Договор о задатке по лоту № 1

г. Новосибирск

    «___» ____________ 20___ г.

Финансовый управляющий должника Дьячкова Виктория Андреевна (Шумилова В. А., 25.08.1994 г.р., Место рождения: с. Убинское Убинский рн Новосибирская обл. , Адрес регистрации: 632520, Новосибирская обл., Убинский р-н, с. Убинское, ул. Рабочая, д. 11, ИНН 543900214828, СНИЛС 13991510986) Южаков Артем Николаевич ((ИНН 544813130595, СНИЛС 14355092956) адрес для корреспонденции: 630007, обл Новосибирская, г Новосибирск, а/я 107), член Крымский союз профессиональных арбитражных управляющих "ЭКСПЕРТ" (ИНН 9102024960, ОГРН 1149102040185) адрес: 298600, Республика Крым, г. Ялта, ул. Садовая, дом 4), действующий на основании Решения Арбитражный суд Новосибирской области от 16.01.2025 г. по делу № А45-40755/2024, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _______________________, в лице _________________ действующего на основании ___________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Претендент вносит на расчетный счет «Организатора торгов» задаток в размере 10% от начальной стоимости в соответствующий период по лоту № 1 в размере _______,__ рублей в соответствии с условиями проведения открытых торгов в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене по продаже лота № 1, наименование имущества: Автомобиль марки BMW 1SERIES, идентификационный номер (VIN) WBA1A31090E928049.

Начальная цена 650 025,00 рублей.

Если торги не состоялись, задаток подлежит возврату Претенденту в течение пяти рабочих дней.

В случае непризнания Претендента участником или победителем аукциона организатор торгов возвращает полученный задаток на расчётный счёт Претендента в течение пяти рабочих дней.

В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до признания его участником аукциона Организатор торгов не позднее пяти рабочих дней с момента получения уведомления об отзыве заявки возвращает полученный задаток на расчётный счёт Претендента.

В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Претендентом обязательств, предусмотренных настоящим договором, он не допускается к участию в аукционе.

При заключении договора с лицом, выигравшим торги, сумма внесённого им задатка засчитывается в счёт исполнения обязательств по заключённому договору купли-продажи.

Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

Адреса и реквизиты сторон:

	Организатор торгов

Финансовый управляющий

Леонгард Андрея Андреевича
	Претендент

	Номер счета: 40817810250203493771

Банк получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"

БИК: 045004763

ИНН: 4401116480

Кор. счёт: 30101810150040000763

Получатель: Дьячкова Виктория Андреевна

____________________/А.Н. Южаков
М.П.